...An non cernimus optimo cuique dominatum ab ipsa natura cum summa utilitate infirmorum datum? Cur igitur **deus homini, animus imperat corpori, ratio libidini iracundiaeque et ceteris vitiosis eiusdem animi partibus?**

...Sed et **imperandi** et **serviendi** sunt dissimilitudines cognoscendae. Nam ut animus corpori dicitur imperare, dicitur etiam libidini, sed corpori ut rex civibus suis aut parens liberis, libidini autem ut servis dominus, quod eam coercet et frangit, sic regum, sic imperatorum, sic magistratum, sic patrum, sic populorum imperia civibus sociisque praesunt ut corporibus animus, **domini autem servos ita fatigant, ut optima pars animi, id est sapientia, eiusdem animi vitiosas imbecillasque partes, ut libidines, ut iracundias, ut perturbationes ceteras...**

6. Seneca and Posidonius

Ep. 78.28; 83.10; 87.31, 35, 38; 88.21; 90.5, 7, 11, 13, 20, 30, 31; 92.10; 94.38; 95.65; 104.22; 108.38; 113.27-8; 121.1

Natural Questions, 1.5.10, 13; 2.26.4, 7; 2.54.1; 4b.3.2; 6.17.3; 6.21.2; 6.24.6; 7.20.2, 4

7. Structure of Affectus, Voluntas an Impetus, *De Ira*

2.3.5 species injuriae > agitatio animi > motus > impetus

an impetus (i) accepit speciem injuriae
(ii) approbat

concitatio animi ad ultionem voluntate et iudicio pergentis
can anything be sought or avoided, *sine assensu mentis?*

2.4.1 primus motus = non voluntarius = praeparatio affectus
alter [sc. motus] = cum voluntate non contumaci
= vengeance is right, b/c of my injury
= punishment is right, b/c of the criminal
tertius motus = impotens
= past the decision stage
qui non vult, si oportet ulcisci
sed utique
= **qui rationem evicit**

2.4.2 impossible to avoid the first shock, like bodily affects,
though practice (*consuetudo*) and constant watchfulness (*assidua observatio*) can
perhaps weaken them

Ep. 37.4

You will show me no one, who knows how he has come to intend what he does; he has not been led by **forethought**, but driven along by **impulse**. Fortune has no less often attacked us, than we her. It is shameful not to walk, but to be carried off, and suddenly, in the midst of a whirlwind of affairs, stunned, to ask, 'How did I get here?'

Neminem mihi dabis, qui sciat, quomodo quod vult, coeperit velle; non **consilio** adductus illo, sed **impetu** impactus est. Non minus saepe fortuna in nos incurrit quam nos in illam. Turpe est non ire, sed ferri et subito in medio turbine rerum stupentem quaerere: "Huc ego quemadmodum veni?"

De Ira 1.8.1-3

It is best, **to spurn** the first incitement of anger straightaway and **to fight off** the same seeds [of it] and to take care, **lest we fall** into anger.⁸ For if it starts to carry us away, the return to health is difficult, since reason is useless, when once *affectus has been led in*, and by our own intent given some jurisdiction; about the rest, it will do as much as it wants, not so much as you allow.